Comitê Êstadval on NAT. Judiciário
para a Saúde

tio c:0r'
gr,

11.9MáiVITIM

Cémã 	/45m 4L 	,aa 54
NAT Jus

OFÍCIO N. 48/2019 	 Campo Grande/MS, 18 de novembro de 2019.

Excelentíssimo Conselheiro Federal da Ordem dos Advogados do Brasil,

Considerando ofício n.02/2019-EMA/FADIR/UFMS, recebido em
05/07/2019, solicitando apoio do NATJus e Comitê Estadual do Fórum do Judiciário para a
Saúde do Tribunal de Justiça de Mato Grosso do Sul, a fim de fomentar o estudo e
implementação do Direito de Seguridade Social como área específica da prova de segunda
fase do Exame de Ordem da OAB, encaminho a Vossa Excelência o parecer favorável dos
integrantes do Núcleo de Apoio Técnico — NATJus, que tem apoio deste Comitê, como
sugestão para análise e providências necessárias para implementação, conforme documentos
em anexo.

a oportunidade para reiterar Sem mais para o momento, ap
protestos de elevada estima e considera -

Atenciosamente,

Desembarga 	S ABILE
Coordenador do Comitê Estad 1 do Fórum do Judiciário para a Saúde

Coordenador do ucleo de Apoio Técnico -NAT Jus

Ao Exmo. Sr.
Dr. FELIPE SANTA CRUZ
Conselho Federal da OAB
SAUS Quadra 5, lote 1. Bloco M
Brasília — DF - CEP: 70070-939

Av. Mato Grosso - BI. 13— Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.saude@dms.jus.br  site: www.tjms.jus.brinat/

	00000001